СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ХУЛИМСУНТ

Березовского района

Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ
от  27.03.2013г.

№ 171
п. Хулимсунт

О внесении изменений в Решение

Совета депутатов от 09.04.2008 № 79

"Об утверждении размера ежемесячного

денежного вознаграждения и Положения

о денежном содержании главы сельского

поселения Хулимсунт"

Во исполнение постановления Правительства Ханты-Мансийского автономного округа- Югры от 20 апреля 2012 года №142-п «О внесении изменений в постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 24 декабря 2007 года № 333-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре»,

Совет поселения РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о денежном содержании главы сельского поселения Хулимсунт, утвержденное Решением Совета депутатов сельского поселения Хулимсунт от 09.04.2008 года № 79 «Об утверждении размера ежемесячного денежного вознаграждения и Положения о денежном содержании главы сельского поселения Хулимсунт» следующие изменения:

    1.1. Абзац седьмой пункта 2.1 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«- премии по результатам работы за квартал – в размере не более 2 месячных фондов оплаты труда в год, которые определяются из расчета:

суммы средств, направленных для выплаты денежного вознаграждения из расчета на год на основании п.1 решения Совета депутатов сельского поселения Хулимсунт от 09.04.2008г. № 79 «Об утверждении размера ежемесячного денежного вознаграждения и Положения о денежном содержании главы сельского поселения Хулимсунт» и следующих выплат:

1) ежемесячного денежного поощрения,

2) премии за выполнение особо важных и сложных заданий,

3) районного коэффициента к заработной плате за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях,

4) ежемесячной процентной надбавки за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях,

установленных действующим Положением по соответствующим должностям, деленным на 12 и умноженных на 2;».

1.2. Пункт 2.1 раздела 2 дополнить абзацем восьмым следующего содержания:

«- премии по результатам работы за год – в размере не более 2,5 месячных фондов оплаты труда в год, которые определяются из расчета:

суммы средств, направленных для выплаты денежного вознаграждения из расчета на год на основании п.1 решения Совета депутатов сельского поселения Хулимсунт от 09.04.2008г. № 79 «Об утверждении размера ежемесячного денежного вознаграждения и Положения о денежном содержании главы сельского поселения Хулимсунт» и следующих выплат:

1) ежемесячного денежного поощрения,

2) премии за выполнение особо важных и сложных заданий,

3) районного коэффициента к заработной плате за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях,

4) ежемесячной процентной надбавки за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях,

5) премии по результата работы за квартал,

установленных действующим Положением по соответствующим должностям, деленным на 12 и умноженных на 2,5;».

1.3. Пункт 2.4. раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.4. Премия по результатам работы за квартал выплачивается на основании распоряжения главы поселения в следующем месяце за отчетным кварталом, за фактически отработанное время в квартале согласно табелю учета рабочего времени, включая время нахождения главы поселения в служебной командировке.».

1.4. Дополнить раздел 2 пунктом 2.4.1. следующего содержания:

«2.4.1. Премия по результатам работы за год выплачивается на основании распоряжения главы поселения не позднее первого квартала, следующего за отчетным годом. Премия выплачивается главе поселения, который состоял в списочном составе полный календарный год. Премия выплачивается также главе поселения, проработавшему неполный календарный год по следующим причинам:

- в случае избрания на должность или прекращения полномочий в текущем календарном году;

- в связи с уходом в отпуск по уходу за ребенком до 1,5, 3 лет или выхода из него.

Главе поселения, полномочия которого прекращены досрочно по основаниям, предусмотренным п.6 ст. 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  премия не выплачивается. Премия выплачивается за фактически отработанное время в календарном году согласно табелю учета рабочего времени, включая время нахождения главы поселения в служебной командировке.».

2.  Обнародовать настоящее решение путем размещения в общественно доступных местах и на официальном веб-сайте сельского поселения Хулимсунт.

3. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2013 года.

4. Контроль над выполнением настоящего решения возложить на главного бухгалтера Администрации сельского поселения Хулимсунт.

Глава поселения                                                                                                      О.В.Баранова